se nessas condições farão jus a um bônus de adimplência de 40% (quarenta
por cento) sobre cada parcela da dívida para até a data do respectivo
vencimento.(NR)

§ 5º ....

.......

II – a parcela do saldo devedor, apurado na data de
repactuação, que diz respeito ao crédito original excedente ao limite de R$
15.000,00 (quinze mil reais), na região Nordeste, no Norte do Espírito Santo,
e nos Municípios do Norte de Minas Gerais, no Vale do Jequitinhonha e no
Vale do Mucuri, compreendidos na área de atuação da Agência de

Desenvolvimento do Nordeste – Adene, poderá ser prorrogada pelo prazo de